
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 693      DEL 18/04/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT  B)  DEL  D.LGS.

36/2023  E  SS.MM.II.,  PER  LA FORNITURA  DEL SERVIZIO  DI  DOSIMETRIA

CERTIFICATO AI SENSI DEL D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. OCCORRENTE ALLA

S.C.  FISICA  SANITARIA  DI  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  PER  UN  

PERIODO DI TRE (3) ANNI,  DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028,  CON OPZIONE DI

RINNOVO PER ULTERIORI UN (1) ANNO (IMPORTO COMPLESSIVO 83.103,05

EURO IVA INCLUSA) - CIG: B59063655D      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT  B)  DEL  D.LGS.

36/2023  E  SS.MM.II.,  PER  LA FORNITURA  DEL SERVIZIO  DI  DOSIMETRIA

CERTIFICATO AI SENSI DEL D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. OCCORRENTE ALLA

S.C.  FISICA  SANITARIA  DI  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  PER  UN  

PERIODO DI TRE (3) ANNI,  DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028,  CON OPZIONE DI

RINNOVO PER ULTERIORI UN (1) ANNO (IMPORTO COMPLESSIVO 83.103,05

EURO IVA INCLUSA) - CIG: B59063655D  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti  

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre:

 la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  del  01.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato l’aggiornamento della programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e 

servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 40.000,00 relative all’anno 2022 e della 

programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta 

pari  o  superiore  ad  €  40.000,00  dall’1.1.2023  al  30.6.2023,  ed  è  stata  altresì  approvata  la 
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

programmazione triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base 

d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 

2024 e 2025;

 la  deliberazione del Direttore Generale n. 649 del 31.10.2024 con la quale è stato approvato il  

programma triennale  per  gli  anni  2025-2026-2027, con aggiornamento  dell’anno 2024, degli 

acquisti di beni e servizi superiore ad € 1.000.000,00 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) 

del D.Lgs. n. 36/2023.

premesso  che con nota del 05.11.2024, agli atti d’ufficio, il Direttore della S.C. Fisica Sanitaria, 

data l’imminente scadenza in data 31.05.2025 del servizio di dosimetria certificato in uso presso 

questa  ASST  dei  Sette  Laghi,  ha  richiesto  l’attivazione  di  una  apposita  procedura  di  gara 

specificando che “la  procedura del  servizio non può essere in  alcun caso interrotta  in  quanto  

trattasi di dispositivi necessari a garantire la sicurezza sul lavoro”;

dato atto  che in  data 11.02.2025 è  stata  avviata  sulla  piattaforma informatica  regionale  Sintel 

procedura  mediante  pubblicazione  di  RDO  e  dei  relativi  allegati  (ID  n.  196759626),  ai  sensi 

dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento della fornitura del servizio di 

dosimetria certificato per un periodo di 3 anni, ponendo a base d’asta l’importo di € 75.000,00 e 

fissando quale termine ultimo di presentazione delle offerte il giorno 27.02.2025;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  informatica  regionale  Sintel,  da  cui  risultano 

validate le seguenti offerte, entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

Numero Protocollo 

Informatico
Fornitore

Modalità di 

partecipazione
Data

Stato 

offerta

1740479040572
X-GAMMAGUARD

PNILRA46P47I441K
Forma singola

martedì 25 febbraio 2025 

11.24.00 CET
Valida

1740145823897
L.B. Servizi per le Aziende Srl

06261440728
Forma singola

venerdì 21 febbraio 2025 

14.50.23 CET
Valida

ricordato che  l’aggiudicazione  dell’appalto  in  argomento,  come disposto  all’art.  5  della  RDO, 

viene effettuata a favore della ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 108, comma 1, D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36, secondo un rapporto qualità/prezzo di 

70/30,  e  che  è  risultato  pertanto  necessario  procedere  alla  nomina  di  apposita  Commissione 

Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023;

dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 401 del 05.03.2025 è stato disposto di nominare, 

ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la Commissione giudicatrice incaricata delle valutazioni 

qualitative delle offerte presentate per l’affidamento della l’affidamento della fornitura in oggetto, 

nella seguente composizione:

Presidente:

- Dott. Fabio Tanzi, Dirigente Fisico, Direttore S.C. Fisica Sanitaria;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Componenti:

- Dott.ssa Paola Stucchi, Dirigente Fisico, S.C. Fisica Sanitaria;

- Dott.ssa Sabina Strocchi, Fisica Medica, S.C. Fisica Sanitaria;

considerato che, come si evince dalla scheda di valutazione attestante le risultanze delle operazioni 

di  valutazione  delle  offerte  tecniche  condotte  dalla  Commissione  Giudicatrice,  le  società  L.B. 

Servizi  per le  Aziende Srl e X-Gammaguard sono state entrambe ammesse per aver ottenuto il 

punteggio tecnico minimo di 36,00/70,00, come sotto meglio dettagliato:

Ditta
Punteggio 

complessivo

Totale punteggio 

riparametrato
Note

L.B. Servizi per le Aziende Srl

06261440728
57,80 59,41 Ammessa

X-GAMMAGUARD

PNILRA46P47I441K
68,10 70 Ammessa

dato atto che a seguito dell’apertura delle buste economiche è risultata la seguente graduatoria: 

Pos.

Numero 

Protocollo 

Informatico

Fornitore
Valore 

economico

Punteggi

o 

economic

o

Punteggi

o tecnico

Puntegg

io totale
Stato offerta

1
174047904057

2

X-GAMMAGUARD

PNILRA46P47I441K
67.815,00 € 30,00 70,00 100,00

Proposta di 

Aggiudicazione

2
174014582389

7

L.B. Servizi per le 

Aziende Srl

06261440728

73.980,00 € 27,50 59,41 86,91
Offerta non 

vincente

dato atto che la verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura 

della società aggiudicataria, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, ha dato esito positivo;

ritenuto, per quanto sopra esposto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione, ai 

sensi dell’articolo 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, alla società  X-Gammaguard di Pini Laura 

per l’affidamento della fornitura del servizio di dosimetria certificato per un periodo di 3 anni con 

opzione di rinnovo per ulteriori anni 1 (dal 01.06.2025 al 31.05.2028), per l’importo complessivo di 

€ 67.815,00 oltre Iva;

ritenuto per quanto sopra:

 di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta X-Gammaguard 

di Pini Laura, la  fornitura del servizio di dosimetria certificato per un periodo di 3 anni con 

opzione  di  rinnovo  per  ulteriori  anni  1  (dal  01.06.2025  al  31.05.2028),  per  un  importo 

complessivo di affidamento di € 67.815,00 oltre Iva, alle condizioni economiche e di fornitura di 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

cui  all’offerta  economica  Allegato  1  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 

sostanziale;

 nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, la 

Dott.ssa Cinzia Mordacchini, Dirigente fisico, S.C. Fisica Sanitaria, la quale ha prodotto apposita 

dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 

del D. Lgs. n. 36/2023;

dato atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 45 

del  D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., revisionato con Deliberazione n. 154 del 22.03.2024, sono state 

identificate le figure di cui all’atto di nomina, come riportate nell’Allegato 2 a parte integrante al 

presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, rispettivamente per gli incentivi alle figure 

tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono suddivisi nelle annualità come segue:

Conto 2025 2026 2027 2028

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE 96,98 €

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE 169,74 € 42,27 € 42,27 € 17,49 €

dato atto altresì che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei 

Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata 

dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette  Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36/2023,  alla  ditta  X-

Gammaguard di Pini Laura, la fornitura del servizio di dosimetria certificato per un periodo di 

3 anni con opzione di rinnovo per ulteriori  anni 1 (dal 01.06.2025 al 31.05.2028), per un 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

importo complessivo di affidamento di € 67.815,00 oltre Iva, alle condizioni economiche e di 

fornitura  di  cui  all’offerta  economica  Allegato  1  al  presente  provvedimento  quale  parte 

integrante e sostanziale;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile Unico 

del  Progetto  sono  svolte  dall’Ing.  Francesco  Fontana,  Direttore  f.f.  della  S.C.  Gestione 

Acquisti che, ai sensi dell’art.  16 del D.Lgs. n. 36/2023, ha reso apposita dichiarazione di 

assenza del conflitto di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.  Lgs.  n. 

36/2023,  la Dott.ssa Cinzia Mordacchini, Dirigente fisico, S.C. Fisica Sanitaria, la quale ha 

prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  complessivamente  pari  a  € 

67.815,00 + € 14.919,30 (Iva 22%) = € 82.734,30 siano imputati al Bilancio di esercizio come 

di seguito indicato:

Centro di costo 2025 2026 2027 2028

410508 “Altri servizi non sanitari” 13.789,05 € 27.578,10 € 27.578,10 € 13.789,05 €

5. di dare atto  che,  ai  sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti 

all’art.  45  del  D.  Lgs.  36/2023  e  ss.mm.ii.,  revisionato  con  Deliberazione  n.  154  del 

22.03.2024,  sono  state  identificate  le  figure  di  cui  all’atto  di  nomina,  come  riportate 

nell’Allegato 2 a parte integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, 

rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono 

suddivisi nelle annualità come segue:

Conto 2025 2026 2027 2028

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE 96,98 €

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE 169,74 € 42,27 € 42,27 € 17,49 €

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      597                 DEL   24/03/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023 E

SS.MM.II., PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI DOSIMETRIA CERTIFICATO

AI SENSI DEL D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. OCCORRENTE ALLA S.C. FISICA SANI­

TARIA DI QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN PERIODO DI TRE (3) ANNI,

DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI UN (1)

ANNO  (IMPORTO  COMPLESSIVO  83.103,05  EURO  IVA  INCLUSA)  -  CIG:

B59063655D  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 410508 1250 13.789,05

2026 410508 1250 27.578,10 

2027 410508 1250 27.578,10 

2028 410508 1250 13.789,05

Altro: 

Conto 2025 2026 2027 2028

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE 96,98  

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE 169,74  42,27  42,27  17,49  

1



TOTALE COMPLESSIVO OFFERTO 
(oltre iva)

(col. A x col. B)

ALLEGATO D - MODELLO OFFERTA ECONOMICA 

OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO DI DOSIMETRIA PER UN PERIODO DI TRE (3) ANNI OCCORRENTE A QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI

Il sottoscritto PINI LAURA, nato a SARONNO  il 07/09/1946

X               titolare

¨                 legale rappresentante

¨                 procuratore speciale/generale

¨                 

con sede in SARONNO  via STRA' FAVIA 1/A
C.F. PNILRA46P47I441K   P. IVA  00567650122  

la quale partecipa alla gara in oggetto:

X      in forma singola

¨      quale capogruppo mandataria della  

               ¨ Consorzio -
               ¨ GEIE  già costituita/o per atto pubblico o scrittura privata autenticata unita alla documentazione amministrativa 

¨      quale capogruppo mandataria della 
               ¨ A.T.I. - 

DICHIARA DI OFFRIRE  QUANTO SEGUE:

PREZZO COMPLESSIVO NETTO OFFERTO:

 %_____9,58_____________________________

DICHIARA INOLTRE DI OFFRIRE I SEGUENTI PREZZI UNITARI

prezzo unitario
netto offerto

(col. B)
QUANTITA' TRIENNALE (col. A) DESCRIZIONE

codice prodotto
nome commerciale RDM/CND

LOTTO 1

Timbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa

_________________________________________________________________

1



48675

13200

660

1980

3300

67815

In caso di smarrimento o distruzione non imputabili al ns. laboratorio, verranno addebitati i seguenti importi:

Astuccio CARD comprensivo di due fosfori (CADT)

Composizione economica dell'importo triennale al netto di IVA:

Importo del servizio 30000

Costo del personale                                 13500

Oneri per la sicurezza propria                  1500

Spese generali                                         13500

Utile d'impresa (obbligatoriamente >0) 9315

In fede

Luogo e data 

Saronno, 25 febbraio 2025 Timbro e firma

X-GAMMAGUARD
La titolare PINI LAURA

1.800 Dosimetri per mappatura ambientale TLD CADT-A N.A. 1,1

3.000 Dosimetri per mappatura ambientale film DFB-A N.A. 1,1

12.000 Dosimetri TLD bracciale/testimoni CDT-P N.A. 1,1

Dosimetri TLD cristallino MDT-P N.A. 1,1600

CADT-P N.A.44.250 Card TLD per dosimetria personale / testimoni 1,1

I dosimetri sono forniti in COMODATO D'USO GRATUITO.

Astuccio film (DFB)

Fosfori TLD (per bracciali e cristallini) (FDT)

Software per schede dosimetriche elettroniche

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO

LOTTO 1

Timbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa

_________________________________________________________________

2



  

 

 Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi

 
 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino) 

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  
Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst

  
 
 
 
Varese, 03.04.2025 

 
 

Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO DI DOSIMETRIA CERTIFICATO AI SENSI DEL 
D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. OCCORRENTE ALLA S.C. FISICA SANITARIA 
DI QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN PERIODO DI TRE (3) ANNI, 
DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI
UN (1) ANNO 

 
 

 
ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 

CUI ALL’ART. 
 
 
Visti e richiamati: 
- Il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- La Deliberazione n. 154
“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 
L`INCENTIVAZIONE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 361/
SUCCESSIVE.”; 

- L’Art. 4 dell’appena citato

La proposta di determinazione n. 
SERVIZIO DI DOSIMETRIA CERTIFICATO AI SENSI DEL D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. 
OCCORRENTE ALLA S.C. FISICA SANITARIA DI QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER 
UN PERIODO DI TRE (3) ANNI, DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028, CON OPZIONE DI RINNOVO 
PER ULTERIORI UN (1) ANNO 
INCLUSA) - CIG: B59063655D

 

Il Responsabile Unico del 
 

 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 

Gestione Acquisti 
Direttore f.f.: Ing. Francesco Fontana  

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

  

FORNITURA DEL SERVIZIO DI DOSIMETRIA CERTIFICATO AI SENSI DEL 
D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. OCCORRENTE ALLA S.C. FISICA SANITARIA 

QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN PERIODO DI TRE (3) ANNI, 
DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI

 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 
CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS. 36/2023. 

e ss.mm.ii.; 

154 del 22.03.2024 la quale approva la revisione per 
REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 

L`INCENTIVAZIONE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 361/2023. INTEGRAZIONI 

Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”;

a proposta di determinazione n. 597 del 24.03.2025 avente ad oggetto: 
SERVIZIO DI DOSIMETRIA CERTIFICATO AI SENSI DEL D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. 

ALLA S.C. FISICA SANITARIA DI QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER 
UN PERIODO DI TRE (3) ANNI, DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028, CON OPZIONE DI RINNOVO 

UN (1) ANNO (IMPORTO COMPLESSIVO 83.103,05
CIG: B59063655D   

Il Responsabile Unico del Progetto della procedura in oggetto,  

NOMINA 
 

 

 

 
 

P.Iva e C.F. 03510050127  
Ospedale di Cuasso al Monte 

 

FORNITURA DEL SERVIZIO DI DOSIMETRIA CERTIFICATO AI SENSI DEL 
D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. OCCORRENTE ALLA S.C. FISICA SANITARIA 

QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN PERIODO DI TRE (3) ANNI, 
DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 

approva la revisione per il 
REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 

2023. INTEGRAZIONI 

regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”; 

avente ad oggetto: FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI DOSIMETRIA CERTIFICATO AI SENSI DEL D.LGS 101/2025 E SS.MM.II. 

ALLA S.C. FISICA SANITARIA DI QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER 
UN PERIODO DI TRE (3) ANNI, DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028, CON OPZIONE DI RINNOVO 

83.103,05 EURO, IVA 



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) 
ufficio.protocollo@asst

 

 
FASE Funzione 

FA
SE

 1
 

1.1 Responsabile unico del 

1.1.1 Coll. del RUP con funzioni 
tecniche 

1.1.2 Coll. del RUP con funzioni 
amministrative

FA
SE

 2
 

2.1 Responsabile del 

2.2 
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara

2.2.1 Coll. per gli adempimenti 
amministrativi

FA
SE

 3
 

3.1 Responsabile unico del 

3.2 Direttore dell’Esecuzione 
Contratto 

3.2.1 Assistenti del DEC

3.2.2 Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative

 
 
 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
 Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

INCARICATO 
Responsabile unico del progetto Francesco Fontana
Coll. del RUP con funzioni  

Coll. del RUP con funzioni 
amministrative 

Nicoletta Battaglia

Responsabile del progetto Francesco Fontana
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara 

Nicoletta Battaglia

Coll. per gli adempimenti 
amministrativi 

Nicoletta Battaglia

Responsabile unico del progetto Francesco Fontana
Direttore dell’Esecuzione del 

 
Cinzia Mordacchini

Assistenti del DEC  
Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative 

Martina De Maddalena, Sara Santomieri

 Il Responsabile Unico del Progetto
 Ing. Francesco Fontana 
  

P.Iva e C.F. 03510050127 
Ospedale di Cuasso al Monte 

2 

Francesco Fontana 

a 

Francesco Fontana 
Nicoletta Battaglia 

Nicoletta Battaglia, Ferrario Elena 

Francesco Fontana 
Cinzia Mordacchini 

Martina De Maddalena, Sara Santomieri 

Progetto 
 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 693 del  18/04/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023 E

SS.MM.II.,  PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI DOSIMETRIA CERTIFICATO

AI  SENSI  DEL  D.LGS  101/2025  E  SS.MM.II.  OCCORRENTE  ALLA  S.C.  FISICA

SANITARIA DI QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN  PERIODO DI TRE (3)

ANNI, DAL 01.06.2025 AL 31.05.2028, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI

UN (1)  ANNO  (IMPORTO COMPLESSIVO  83.103,05  EURO  IVA INCLUSA)  -  CIG:

B59063655D  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 22/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Fontana Francesco


		2025-04-22T14:51:31+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




